

## Dünya'dan Vergi Haberleri

### Öznur Özhan

#### Yunanistan

##### Yeni kanun ile kar payı stopajı geliyor.

Yunanistan Resmi Gazetesi'nde yayımlanan yeni vergi kanunu uyarınca Yunan firmaları tarafından dağıtılan kar payları ile Yunanistan mukimi şahısların yabancı şirketlerden aldıkları kar payları üzerinden %10 oranında stopaj uygulamasına başlanıyor. Eski düzenlemeye göre, Yunan şirketler tarafından dağıtılan kar payları vergiden istisna olarak değerlendiriliyordu.

Yeni kanun, kurumlar vergisi oranını 2014 yılına kadar, yılda 1 puan olmak üzere, kademeli olarak % 25'den % 20'ye düşüren uygulamayı da beraberinde getiriyor.

Dağıtılan kar paylarında kaynağında kesinti yoluyla vergilendirme uygulaması, kar payları AB Ana Ortak-İştirak Yönergesi (EU Parent-Subsidiary Directive) uygulamalarına tabi olmadığı sürece (1 Ocak 2009'dan itibaren kar payını alan tarafın, en az 2 yıl süre ile minimum %10 oranında kar payını dağıtan şirketin hisse senedini elinde tutması durumu), geçerli olacaktır. Stopaj uygulaması, 1 Ocak 2009 tarihinden sonra şirket genel kurulu tarafından dağıtımına karar verilen tüm kar paylarını kapsamaktadır.

Yunanistan mukimi vergi mükelleflerinin Yunan veya yabancı şirketlerden aldıkları kar payları da aynı oranda stopaja tabi tutulacaktır.

#### Estonya

##### Hükümet, Kurumlar Vergisi Kanunu'nda yapılan değişikliklerin uygulanmasını erteliyor.

Estonya Hükümeti, Estonya kurumlar vergisi (CIT) sisteminde yapılan değişikliklerin yürürlüğe giriş tarihini erteleyen Kanun'u kabul etti.

Estonya Parlamentosu tarafından 26 Mart'ta onaylanan değişikliklerin, ilk olarak 1 Ocak 2009'dan itibaren yürürlüğe girmesi bekleniyordu. Ancak Hükümet tarafından onaylanan kanun ile yapılan değişikliklerin birçoğu 1 Ocak 2010'dan itibaren uygulamaya konacak.

Bu değişikliklere ek olarak, ekonomik koşullar nedeniyle azalan vergi gelirlerini artırmak ve devlet bütçesine ek gelir sağlamak amacıyla Gelir Vergisi Kanunu ve Katma Değer Vergisi Kanunu'nda bazı değişiklikler yapıldı.

##### Kurumlar Vergisi Kanunu'nda yapılan değişiklikler;

Kurumlar vergisi sisteminde değişiklik yaparak, aylık vergi dönemini, yıllık vergi dönemine dönüştüren ve geçici vergi ödemelerini getiren uygulamalar, 1 Ocak 2010 tarihine kadar ertelendi.

1 Ocak 2009'da yürürlüğe girecek tek değişiklik ise tasfiye karı veya sermaye azaltımına bağlı olarak kurumlara yapılacak ödemelerin vergilendirilmesine ilişkindir. Mevcut uygulamada yukarıda bahsi geçen ödemeler değer artış kazancı hükmünde kazancı elde eden kişiler nezdinde vergilendirilmektedir. Yapılacak değişiklik uyarınca bu ödemeler, kar payı ödemeleri gibi dağıtım yapan kurum nezdinde vergilendirilecektir.

##### Gelir Vergisi Kanunu'nda yapılan değişiklikler;

İlk yapılan değişiklik ile halen yürürlükte olan Gelir Vergisi Kanunu'nun 4 üncü maddesinde yer alan gelir vergisi oranının 2011'e kadar her sene 1 puan olmak üzere düşürülmesi ve bu sayede halen %21 olan gelir vergisi oranının 2011 yılında %18'e indirilmesi planlanmaktaydı. Ancak Hükümet tarafından yapılan erteleme ile vergi oranının düşürülmesine 2010 yılından itibaren başlanılacak olup, 2009 yılında halen yürürlükte olan oran (%21) geçerli olacak ve 2012 yılında oran %18'e inecektir.

#### KDV Kanunu'nda yapılan değişiklikler:

Halen geçerli olan %5'lik indirilmiş KDV oranı, 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren %9'a yükseltilecektir. İndirilmiş KDV oranı, aşağıda sayılan alanlar başta olmak üzere daha dar bir kapsamda geçerli olacaktır;

- Öğrenim aracı olarak kullanılan kitaplar
- Tıbbi ürünler, engelli kişiler tarafından kullanılan medikal cihazlar
- Konaklama hizmetleri
- Dönemsel yayınlar

İndirilmiş orana tabi olan ve sayılanlar dışında yer alan diğer tüm ürün teslimleri ve hizmet ifaları 1 Ocak 2009'dan itibaren standart oran olan %18'den işlem görecektir.

#### **Kore**

#### **Hükümet vergi reformu planını açıklıyor.**

Güney Kore Hükümeti'nin açıkladığı vergi reformu ile gelir vergisi, kurumlar vergisi, veraset vergileri ve gümrük vergilerinde oran indirimleri geliyor. Hükümet'in beklentilerine göre, yapılan vergi indirimleri ekonomik büyüme oranının artmasına yardımcı olacak ve yatırımların %7 oranında artış göstermesini sağlayacak; bu sayede 180.000 kişiye yeni istihdam imkanı yaratılacaktır.

Gelir vergisi oranı, 2009 yılı için 1 puan, 2010 yılı için de 1 puan düşürülerek toplamda 2 puanlık indirim sağlanacaktır. Buna göre yeni gelir vergisi oranları aşağıdaki şekilde olacaktır.

Gelir (milyon KRW)	Vergi Oranları		
	2008	2009	2010
> 12	% 8	% 7	% 6
12- 46	% 17	% 16	% 15
46 – 88	% 26	% 25	% 24
88 üzeri	% 35	% 34	% 33

Bununla birlikte, kurumlar vergisi oranları 2010 yılında bir puanlık düşüş gösterecek, aynı zamanda düşük vergi oranından faydalanabilecek gelir aralığı genişletilerek, daha çok şirketin düşük orandan faydalanması sağlanacaktır. Bu sayede Güney Kore'deki şirketlerin % 90,4'ü bu yıl % 11'lik düşük oran üzerinden vergilendirilecektir.

Gelir	2007	Gelir	2008-2009	2010
	Vergi Oranları		Vergi Oranları	Vergi Oranları
< 100	% 13	< 200	% 11	% 10
100 +	% 25	200 +	% 22	% 20

## İsveç

### **Başbakan kurumlar ve gelir vergisinde yapacakları oran indirimlerini duyurdu.**

İsveç Parlamentosu'nun açılış töreninde konuşan İsveç Başbakanı Frerdik Reinfeldt, kurumlar ve gelir vergisi oranlarında yapacakları indirimleri duyurdu.

Yapılan plan kapsamında, 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, İsveç'te geçerli olan kurumlar vergisi oranı % 28'den % 26.3'e indirilecek. Reinfeldt, konuşmasında yapılan indirimin yatırımları teşvik edeceğini ve yeni istihdamlar yaratacağını dile getirdi.

İsveç Hükümeti, işverenler tarafından ödenen sosyal yardım vergilerinde de %1'lik oran düşüşünü amaçlıyor. Bu indirimler sayesinde yaklaşık 16 milyar SEK vergi açığı doğacağı bu açığın da vergi kanunlarındaki boşlukların doldurulması ve cezai yaptırımların artırılması yoluyla finanse edilebileceği düşünülüyor.

## Polonya

### **Yatırımcılara yeni vergi muafiyetleri sağlanıyor.**

Polonya, yatırımcı şirketlere sağlanacak yeni vergi muafiyetlerini tanıtıyor.

Yeni bir düzenleme ile yatırımcı şirketlere bölgesel yatırım yardımı kapsamında emlak vergisi ve ulaşım vergisi muafiyetleri sağlanıyor. Bu düzenleme ile birlikte, aynı konu ile ilgili olarak 2007 yılında yayımlanan düzenlemeler tamamen değişiyor.

Yatırımcı şirketlere sağlanan bu muafiyetlerin amaçları arasında, yeni girişimci şirketlerin kurulması ya da var olanların büyümesinin sağlanması, yeni ürünlerin üretilmesi, tasfiye olan ya da tasfiye olacak şirketlerin kurtarılması gibi teşvikler yer almaktadır.

Bu düzenlemenin sağladığı bölgesel yatırım yardımından yararlanmak için yatırım şirketlerinin yerine getirmeleri gereken koşullara aşağıda yer verilmiştir. Bu kapsamda şirketlerin,

- Yardımdan yararlanmak istediğini belirten raporu Vergi İdaresi'ne ulaştırmaları,
- Kendi kaynakları ile ya da dışarıdan sağlayacakları kaynaklar ile en az üç aylık dönemde katlanacakları maliyetleri karşılayabileceklerini garanti etmeleri,
- Yatırım yaptıkları bölgede en az beş sene faaliyet göstermeleri,
- Yatırımı tamamladıkları tarihten itibaren 3 sene içerisinde yeni işler yaratmaları ve istihdam oranını yeni iş yaratmadan önceki 12 ayın ortalaması olan istihdam oranının altına düşürmemeleri

gerekmektedir.

## Endonezya

### **Parlamento yeni Gelir Vergisi Kanunu'nu onaylıyor.**

Endonezya'nın gelir vergisi oranlarını komşu ülkelerde uygulanan gelir vergisi oranlarına uygun olacak şekilde düzenleyen Hükümet'in hazırladığı kanun tasarısı, Parlamento tarafından onaylandı.

Yeni Gelir Vergisi Kanunu ile vergi gelirlerinde yaklaşık 40 trilyon Endonezya Rupiah'ı (IDR) değerinde kayıp bekleniyor. 2009 mali yılının başlamasıyla birlikte yeni kanun yürürlüğe girecektir.

Kuzey Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  
Büyükdere Cad. Beytem Plaza  
80220 Şişli / İstanbul  
Turkey

Yeni sabit kurumlar vergisi oranı 2009 yılı için % 28, 2010 ve sonraki yıllar için % 25 olarak belirlendi. Halka açık şirketler arasından halka açıklık oranı en az % 40 olanlara, normal gelir vergisi oranından % 5 indirimli oranla gelir vergisi ödeme avantajı sağlandı. Küçük ve orta büyüklükte işletmeler ve kooperatifler ise normal gelir vergisi oranından % 50 indirimli oranla gelir vergisi ödeme hakkı kazandı.

Yeni uygulamayla, net gelir üzerinden % 15 oranıyla hesaplanan stopaj artık brüt gelir üzerinden % 2 oranında hesaplanmaya başlanacak olup, artan oranlı gelir vergisi tarifesi ise beş basamaktan dört basamağa düşürülerek oranlar ve limitler yeniden belirlenmiştir. Yeni tarifeye aşağıda yer verilmiştir:

Yıllık vergiye tabi kazanç	Gelir vergisi oranı
1 IDR – 50 milyon IDR	5%
50 milyon IDR - 250 milyon IDR	15%
250 milyon IDR - 500 milyon IDR	25%
500 milyon IDR ve üzeri	30%

Gelir vergisinden istisna tutar ise 13,2 milyon IDR'den 15,84 milyon IDR'ye yükseltilmiştir. Ayrıca, gelir vergisinden istisna tutulan gelirlere burslar, sosyal güvenlik sisteminden sağlanan tazminatlar ve kar amacı gütmeyen kuruluşlardan ya da eğitim ve AR-GE faaliyetleri ile işgal eden şirketlerden kazanılan ekstra gelirler de (aynı kuruluşlara dört sene içerisinde kazanılan gelirin tekrar yatırılması koşuluyla) dahil edilmiştir.

## Şili

### İndirimli stopaj uygulamasına başvuru prosedürü kolaylaştırılıyor.

Şili, % 4 oranındaki indirimli stopaj oranına ihtiyari olarak başvurabilecek yabancı finansal kuruluşlar için yeni kurallar belirledi. Önceki uygulamada bu işlemler finansal kuruluşlar için hazırlanan yönergelerle yürütülüyordu. Fakat bu kuruluşların şu ana kadar Şili Vergi İdaresi'ne başvurup kayıt olması ve yetki kazanması mümkün değildi.

Şili Gelir Vergisi Kanunu'nun 35 inci maddesine göre Şili ikametgahında bulunmayan kişilere yapılan faiz ödemeleri üzerinden % 35 oranında stopaj hesaplanıyor. Şili ile Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması olan bir ülkedeki gerçek kişi veya kuruluşa yapılan faiz ödemeleri için bu oran % 15' e düşüyor. Faiz ödemesinin yabancı finansal kuruluşlara yapılması durumunda ise % 4 oranında stopaj hesaplanıyor.

Yeni bir sirkülerle, Şili'de yabancı finansal kuruluş olarak kabul edilmek için gereken koşullar, yeni sisteme göre ihtiyari olarak kayıt olmak ve vergi indiriminden yararlanmak için Şili Vergi İdaresi'nin istediği dokümanlar ve konuyla ilgili tüm prosedür açıklığa kavuşturulmuştur.

Sirkülerde ayrıca, sisteme bir kez kayıt olan kuruluşun artık yabancı finansal kuruluş olarak sınıflandırılacağı ve bundan sonraki faiz ödemelerinden kaynaklanan stopaj oranlarının bu sınıflandırmaya göre belirleneceği de açıklanmıştır.

## Avusturya

### Vergi mükelleflerinin vergi ödemeleri için kredi talepleri teşvik ediliyor.

Avusturya Maliye Bakanlığı, yaklaşık 800.000 vergi mükellefine kendilerine sağlanacak vergi kredisi için gerekli açıklamaların yer aldığı mektupları gönderdi.



Kuzey Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  
Büyükdere Cad. Beytem Plaza  
80220 Şişli / İstanbul  
Turkey

Vergi kredi programı olarak adlandırılan uygulama, Maliye Bakanı Wilhelm Molterer tarafından enflasyon döneminde hızlı ve bürokratik olmayan bir yöntem olarak değerlendirildi.

Hangi vergi mükelleflerinin vergi kredisi almaya hak kazanacağını belirlemek için Maliye Bakanlığı, kendilerinde mevcut olan mükellef bilgilerini ve internet üzerinden doldurulan formlardaki bilgileri kullanmaktadır.

2007 yılında tahakkuk eden vergi matrahındaki rakamlara göre belirlenen vergi kredisini, 2007 yılında vergi matrahı oluşmamış mükelleflerin de talep edebileceği yapılan açıklamalar arasında yer almaktadır. Düşük gelir grubuna sağlanacak bu kredi negatif vergi olarak değerlendirilmekte olup, bu tür vergi kredilerinin de diğer kredilerle birlikte aynı sistemde takip edileceği kamuoyuna duyurulmuştur.

Kredi miktarının 110 EURO ve 730 EURO aralığında olacağı açıklanmış olup internet üzerinden yapılan kredi talepleri için vergi mükellefleri teşvik edilmektedir.